stantiae et pulchritudinis et splendoris notionem retinuerit, ut ap. Homer. κλυτὰ τεύχεα, δῶρα, ἔργα, v. Buttm. Lexil. I, p. 93 sq. Neque est cur apud Ibycum aliam vocis potestatem obtinuisse putemus. Ceterum Fiorill. obs. in Athen. p. 73. post ὄρθρον ad versum labantem scilicet reficiendum κεν addidit, quo ignorabat et perverti sensum et leges linguae Graecae violari.

F r a g m. IX.

Etym. Gud. p. 98, 31.

Ἄτερπνος· οὕτως ὁ ἄγρυπνος παρὰ Ῥηγίνοις, ὡς καὶ παρ' Ἰβύκῳ καὶ Στησιχόρῳ· οὐκ ἐστὶ δὲ ἡ φωνὴ κατὰ στέρησιν τοῦ τερπνοῦ, ὡς ὁ ἄκακος καὶ ὁ ἀφίλος καὶ ὁ ἀσθενος (scr. ἀσθενίς)· δεῖ οὖν ἀποδειξαι τὸ ἀφελόμενον ὑ. ἐστὶ γὰρ κατ' ἐντέλειαν ἀτέρπνος, ὁ χωρὶς ὦν ὕπνου. Eadem fere omissis testimoniis poetarum Etym. M. p. 163, 8. De Stesichoro, cujus hoc frgm. omisit Kleiniius, quid judicaremus explanatum in Prolegg. p. 41. est. Licet autem ἄτερῳ alias non inserviat compositionibus, tamen noli dubitare de fide Grammaticorum, ut fecit Stephan. Thes. Ling. Gr. p. 9294. Lond. »ἄτερπνος quasi ἀτέρπνος, si non mentiuntur vett. lexica.« V. Prolegg. p. 70. Reposui autem frgm. h. l., quia fieri potest, ut ἀτέρπνους lectum in frgm. VIII. librarii oblitterarint interpretatione interposita.

F r a g m. X.

Schol. Ap. Rh. III, 26.

Ἀπολλώνιος μὲν Ἀφροδίτης τὸν Ἔρωτα γενεαλο-
γεῖ· Σαπφῶ δὲ Γῆς καὶ Οὐρανοῦ (frgm. XXIV. N.)
Σιμωνίδης δὲ Ἀφροδίτης καὶ Ἄρεος·

Σχέτλιε παῖ δολομήδης Ἀφροδίτας,
τὸν Ἄρει δολομήχανος²⁸) τέκεν.

Ἴβυκος δὲ καὶ Ἡσίοδος (Theog. 120.) ἐκ Χάους
λέγει γενέσθαι τὸν Ἔρωτα. ἐν δὲ τοῖς εἰς Ὀρφέα
Κρόνου γενεαλογεῖται· (frgm. XXII. Herm.)

Αὐτὰρ Ἔρωτα Κρόνος καὶ πνεύματα πάντ' ἐτέ-
κνωσε.

Eudoc. Viol. p. 158. Ἴβυκος καὶ Ἡσίοδος ἐκ Χάους
λέγουσι τὸν Ἔρωτα γεννηθῆναι.

Ut mittamus placita philosophorum eorumque
poetarum, qui philosophiae praecepta carminibus
comprehenderunt, cfr. Intpp. Plat. Symp. p. 178,
B., Gesner. Orph. Argon. 15., Lobeck. Aglaoph.
I, p. 329., patet poetis pro condicione rei in ta-
libus licuisse libere fingere quae e consilio suo es-
sent, v. Plut. Amat. II, p. 765, E. Et statuerunt
alii aliter, quae non injucundum fuerit paucis com-
memorasse. Simonides Veneris et Martis dixit
natum in infausto amore, crudelitatem Amori ex-

28) Vulgo *δολομηχάνω*, quod non aptum Marti epitheton
est, aptissimum Veneri *δολοπλόω* ap. Sapph. I, 2. Summa
autem vis in eo posita est, ut dolosa mens Veneris ef-
feratur; quare emendavimus.

probrans; 29) Ibycum et Sapphonem conjicias ita pronunciassse in hac fere sententia: Multum sibi juris arrogat Amor magnaquē pollet potentia: antiquissimus enim deus est ex ipso Chao oriundus, sive, ut Lucian. dial. deor. 2. dicit, ἀρχαιότερος Ἰαπέτου. Ludibundus igitur Ibycus aliisque ductus rationibus idem professus est atque Hesiodus. Alcaeus fragm. XXIV. Matth. Zephyri et Iridis filium fecit, quia, ut ait Grammaticus Etym., verno tempore τὰ ἐρωτικά θερμότερα ἐστί, cfr. Matthiam. Ingeniose alii parentem ignorari fingunt, v. Theocr. XIII, 2. ᾧτινι τοῦτο θεῶν ποικα τέκνον ἔγεντο. Alia placita v. in Argum. carm. Theocr. et ap. Valcken. diatr. Eurip. p. 161.

29) Aliter decrevisse Simonidem testatur Serv. Virg. Aen. I, 664. »Simonides dicit, Cupidinem ex Venere tantum esse progenitum. Quamquam alii dicant ex ipsa et Marte; alii ex ipsa et Vulcano; alii vero Chai et primae rerum naturae eum esse filium velint.« Idem exhibet Mytholog. II. in Maji nov. coll. class. serr. ex codd. Vatic. III, fab. 35. Jam potest statui variasse sententiam poetae, ut Sapphonem testatur Paus. IX, 27. πολλά τε καὶ οὐχ ὁμολογοῦντα ἀλλήλοις ἐς Ἐρωτα ἄσαι. Deinde nec illud absonum fuerit suspicari, alium intellexisse Simonidem Servium. Nisi satius est ita decidere, ut Servium Scholl. Apollonii non satis diligenter compilasse arbitremur, quum in relicuis fere conspirent.

F r a g m. XI.

Athen. XIII, p. 603, D.

Ῥαδαμάνθους τοῦ δικαίου Ἴβυκος ἐραστὴν φησι γενέσθαι Τάλων.

Agitur apud Athen. recensensus heroum qui amoribus masculis indulserint. Ut censeas dicta Ibycia esse ad excusandos amores vel ipsius vel amici, quod suadet adjectum τοῦ δικαίου: ne is quidem abhorruit a lascivia amorum. Fuit autem Creta ab antiquissimis temporibus sedes hujus insaniae, cfr. Timaei frgm. CXXIII. Goell. τὸ παιδεραστεῖν παρὰ πρῶτων Κρητῶν εἰς τοὺς Ἑλληνας παρηλθε. Apud quos opprobrio adeo fuit non habere amatorem, Cic. Rep. ap. Serv. in Virg. Aen. X, 325., Ecl. II, 51; ell. Muell. Dorr. II, p. 290. Nomen autem Τάλως celebratissimum apud Cretenses, v. Heyn. Apollod. p. 89., Welcker. ad Schwenck. p. 265 sqq. Cinnætho ἐν τοῖς ἔπεσι teste Paus. VIII, 43, 2. fecerat Vulcani filium esse Rhadamanthum, Tali Vulcanum, Talum Cretis, ut avus amator nepotis fictus videatur Ibyco. Quoniam autem Talos non deliciae fuit sed amator, non cadit in id nomen, quod scripsit Welcker. Syllog. Epigr. p. 110. »Ἄνθης (ut alias Ἄνθευς, Ἄνθος et quae sunt simm.) apud Ibycum Rhadamanthi deliciae.« Qui error ei communis est cum Heynio atque aliis. 30)

30) Quod Heynius l. c. fabulam Τάλων Sophoclis existisse refert, in qua actum sit de Talo Gigante, qui Argo-

F r a g m. XII.

Athen II, p. 39, B.

Ἴβυκός φησι τὴν ἀμβροσίαν τοῦ μέλιτος κατ' ἐπίτασιν ἐννεαπλασίαν ἔχειν γλυκύτητα, τὸ μέλι λέγων ἕνατον εἶναι μέρος τῆς ἀμβροσίας κατὰ τὴν ἡδονήν.

Eustath. p. 1633, 10. τινὲς δὲ φασιν, ὡς ὁ μελοποιὸς Ἴβυκος τὴν ἀμβροσίαν κατ' ἐπίτασιν ἐννεαπλασίονα γλυκύτητα ἔχειν οἷδε πρὸς τὸ μέλι, λέγων αὐτὸ ἕνατον εἶναι μέρος sqq. Ἐννεαπλασίαν L., Steph.; ἐνναπλασ. B. C. V. Urs.; ἐννεαπλασίονα Eustathii est recentiorum scriptorum, velut pro διπλάσιος διπλασίων, cfr. V. D. in Ephemeridd. liter. Jenenss. 1818, nr. 43, p. 388. Quare quod in Arist. Eqq. 70. Dindorf. praef. p. VI. commendavit ὀκταπλασίονα pro scriptura librorum ὀκταπλάσια, ὀκταπλάσιον, servatum illud a Suida, id vereor ne eadem ratione actati Lexicographi debeat quae Eust. corruptit Athenaeum. — ἕνατον. L., Steph., Urs.; ἕνατον V., Eust., cfr. de his formis Schaefer. melett. critt. p. 32. Ceterum vix alias locum habebat haec declaratio quam in carmine ludicro.

nautas insulae Cretae appulsuros arcuisse traditur, fefellit eum prava lectio in Scholl. Ap. Rh. IV, 640., ubi legendum ἐν Λαιδάλω cum Brunckio, qui ex scholl. Plat. emendavit. Cfr. Dindorf. fragm. CLXXII, Welcker. Supplem. Trilog. Aesch. p. 64.

F r a g m. XIII.

Athen. IX, p. 388, E.

Ἴβυκός τις λαθιπορφυρίδας ὀνομάζει διὰ τούτων· Τοῦ μὲν πεταλοῖσιν ἐπ' ἀκροτάτοισιν ξανθοῖσι ποικίλαι πανέλοπες αἰολόδειροι λαθιπορφυρίδες καὶ ἀλκυνόνες τανυσίπτεροι.

Pro v. λαθιπορφυρίδας libri λαθιπόρφυρας et ita Steph.; λαθιπορφύρας Casaubonus. In verbis Ibyci pro v. λαθιπορφυρίδες, quae Schweighaeuseri est emendatio, A. P. αδοιπορφυρίδες; B. ἀδοιπ.; Steph. πορφυρίδες, licet supra λαθιπόρφυρας exhibuerit. Cujus in locum vocabuli quo minus substituantur πορφυρίδες, impedire τις ab Athen. additum verissime judicavit Casaub. Is igitur edidit ἀλιπορφύρας — ἀλιπόρφυραι. Non assentior: agit enim hoc caput de porphyride avi ab porphyriōne diversa ex sententia Callimachi; consentaneum igitur est speciem quandam porphyridis memoratam poetae esse. Quod iudicium comprobant verba sqq. ap. Athen., quae vid. supra frgm. III. Schweighaeuseri autem inventum λαθιπορφυρίδες, probatum Boisson. et Dind., non est ferendum, quando formatio vocis omni caret specie veri. Nam adjectiva, quae cum λαθι composita sunt, eam vim habent, ut designent rem quae facit ut alicujus rei obliviscamur, ut λαθικηδής, λαθίπονος. Quod autem ait docuisse Athenaeum in superioribus amare hanc avem latere, fallitur; de porphyriōne habet haec secutus Callimachum: τὴν τροφήν λαμβάνει ὁ

πορφυρίων ἐν σκότῳ καταδύομενος, ἵνα μὴ τις αὐτὸν θεάσῃται. ἐχθραίνει γὰρ τοὺς προσιόντας αὐτοῦ τῇ τροφῇ. Unde apparet avem fuisse domesticam, quam non poterat Ibycus dicere consedis in summis arboribus. Nos igitur utroque loco rescribimus ἀλιπορφυρίδες. In Alcman. frgm. XII. Welck. cerylus, qui mas est alcyonis, cfr. Scholl. Ar. Avv. 300, audit ἀλιπόρφυρος εἶαρος ὄρνις. Unde quum verisimile sit speciem avis illius a colore nomen duxisse neque non distinxisse poeta videatur inter alcyones et ἀλιπορφυρίδας, transpositis vocabulis scribendum proponimus: ἀλκυνόνες θ' ἀλιπορφυρίδες τε τανύπτεροι. Nam hac forma, non τανυσίπτερος usus poeta est frgm. III. Quanquam non scripsisse ita defendimus, sed potuisse opinamur. — Ἐπ' ἀκροτάτοισι. Cod. Pal ἐπακροτάτοισι junctim. Ξανθοῖσι vulgo; cod. B. ξανθία, Boiss. ξανθοῖσιν, qui primus quidem metra describere conatus est, sed ut versus prorsus ἀμέτρους effinxerit. Metri gratia reposuimus ξανθοῖς, licet omnis fragmenti emendatio incerta fluctuet. — 2. Ποικίλαι πανέλοπες. Transponenda et haec vocabula censeo, licet alias non magnopere faveam decantatae huic panaceae, quo metro adaptentur, cui ita succurrimus, ut παμποικίλοι scribamus. De penelope avi, unde Penelopae nomen inditum volunt Tzetz. Lycophr. 792., Minuc. Apulej. de orthogr. p. 9. Osann., quae est ex genere anatum, vide Aristot. hist. anim. VIII, 5, 8., p.